Протокол

публичных  слушаний  об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

24.04.2017 года

Место проведения: Администрация Чкаловского сельского поселения

Адрес проведения: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Чкалово, ул.Центральная, 54-а.
Время  проведения: 09-00 час.

Повестка дня:

1.Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым.
2.Доклад заместителя главы администрации Чкаловского сельского поселения Смоляка А.Я. об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
3.Выступления, вопросы, предложения присутствующих на публичных слушаниях.

Основание проведения публичных слушаний:
-Федеральный закон от 03.07.2016г № 261 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции;
-Постановление администрации Чкаловского сельского поселения №21 24.03. 2017 года «О проведении общественного обсуждения по вопросу определения границ прилегающих территорий, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции в Чкаловском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым».

Присутствовали: 34 человека.
Депутаты Чкаловского сельского совета, жители поселения.

Открывает публичные слушания  председатель Чкаловского сельского совета- глава администрации Чкаловского сельского поселения Халицкая М.Б.

По первому вопросу слушали Халицкую М.Б. которая огласила тему публичных слушаний и  предоставила слово докладчику Смолку А.Я.

По второму  вопросу  слушали заместителя главы администрации Смоляка А.Я. Федеральным законом от 03.07.2016г № 261 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции  и отдельные законодательные акты Российской Федерации» статья 16 Федерального закона от 22.11.1995г № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» устанавливающая особые требования к розничной продаже  и потреблению (распитию) алкогольной продукции , изложена в новой редакции. Изменения, внесенные в статью 16 Федерального закона № 171-ФЗ вступили в силу с 31 марта 2017 года. Данными изменениями установлены дополнительные особые требования к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, а также потреблению (распитию) алкогольной продукции, утверждены новые полномочия органов местного самоуправления в данной сфере.
В частности, установлено, что границы прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ, определяются с учетом результатов общественных обсуждений органами местного самоуправления.
Органы местного самоуправления одновременно с официальным опубликованием муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ, информируют о нем расположенные на территории соответствующего муниципального образования организации, осуществляющие розничную торговлю алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции.

Федина Н.А.- определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в пределах 40 метров от Чкаловского Дома культуры, Чкаловской СОШ, Чкаловского детского сада, Великосельского ДК, Великосельской школы-сад.

Брега Т.С. также предложила определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в пределах 50 метров  Чкаловского Дома культуры, Чкаловской СОШ, Чкаловского детского сада, Великосельского ДК, Великосельской школы-сад.

Других вопросов и  предложений не поступало.

Председательствующий сообщил присутствующим, что после обсуждения границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в пределах 50 метров   от  Чкаловского Дома культуры, Чкаловской СОШ, Чкаловского детского сада, Великосельского ДК, Великосельской школы-сад направить данный  протокол для  рассмотрение  на заседание сессии Чкаловского сельского совета.

Поступило предложение направить на рассмотрение  на сессию Чкаловского сельского совета  определение границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в пределах 50 метров  Чкаловского Дома культуры, Чкаловской СОШ, Чкаловского детского сада, Великосельского ДК, Великосельской школы-сад.
  . Других предложений  не поступало. За данное  предложение  проголосовали :

«За-  34 человека,  « против»-  нет, «воздержались» - нет.

По результатам публичных слушаний  принято решение :

1. Определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в пределах 50 Чкаловского Дома культуры, Чкаловской СОШ, Чкаловского детского сада, Великосельского ДК, Великосельской школы-сад.
2.Публичные слушания считать состоявшимися.
3. Итоговый документ опубликовать (обнародовать)  на информационном стенде администрации Чкаловского сельского поселения и на официальном сайте администрации  http://Чкалово-рф/.

   Председательствующий  поблагодарил всех участников за участие в обсуждении вопроса.

Председательствующий:                                Смоляк А.Я.

Секретарь:                                                    Цекут М.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

24.04.2017 года                                                                                         с.Чкалово

               Публичные слушания были назначены Постановлением администрации Чкаловского сельского поселения №21 24.03. 2017 года «О проведении общественного обсуждения по вопросу определения границ прилегающих территорий, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции в Чкаловском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым»,в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г № 261 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».
Информация  о проведении публичных слушаний была обнародована на информационном стенде администрации Чкаловского сельского поселения по адресу :с.Чкалово, ул.Центральная,54-а.

Вопросы, рассмотренные на публичных слушаниях: «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым».
В публичных слушаниях принято участие 34 человека.

По результатам публичных слушаний приняты  решения :

1. Определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в пределах 50 м от Чкаловского Дома культуры, Чкаловской СОШ, Чкаловского детского сада, Великосельского ДК, Великосельской школы-сад.
2.Публичные слушания считать состоявшимися.
3. Итоговый документ опубликовать (обнародовать)  на информационном стенде администрации Чкаловского сельского поселения и на официальном сайте администрации  http://Чкалово-рф/.

   Председательствующий  поблагодарил всех участников за участие в обсуждении вопроса.

Председательствующий:                                      Смоляк А.Я.

Секретарь:                                                           Цекут М.В.